
   

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT NAM ĐỊNH      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                THANH TRA SỞ                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Số:       /QĐ-TTra                             Nam Định, ngày       tháng  8  năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh tra việc chấp hành pháp luật trong sản xuất, kinh doanh 

 Thuốc Bảo vệ thực vật vụ Mùa năm 2024 trên địa bàn tỉnh Nam Định 
 

 

CHÁNH THANH TRA SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT NAM ĐỊNH 

 
 Căn cứ Luật Thanh tra năm 2022; Luật Bảo vệ và Kiểm dịch thực vật năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra; Nghị định số 

03/2024/NĐ-CP ngày 11/01/2024 của Chính phủ Quy định về cơ quan thực hiện 

chức năng thanh tra chuyên ngành và hoạt động của cơ quan được giao thực 

hiện chức năng thanh tra chuyên ngành; Thông tư số 21/2015/BNNPTNT ngày 

08/6/2015 của Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định về quản lý thuốc Bảo vệ thực vật;  

Căn cứ Quyết định 2555/2024/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Nam Định về việc ban hành Kế hoạch thanh tra năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 2240/QĐ-SNN ngày 25/6/2024 của Sở Nông nghiệp 

và PTNT tỉnh Nam Định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của 

Thanh tra Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Nam Định. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Tiến hành thanh tra việc chấp hành pháp luật trong sản xuất, kinh 

doanh thuốc Bảo vệ thực vật vụ Mùa năm 2024 của các tổ chức, cá nhân trên địa 

bàn tỉnh Nam Định (Có danh sách kèm theo). 

Thời hạn thanh tra là 15 ngày làm việc, kể từ ngày công bố Quyết định 

thanh tra. 

 Điều 2. Thành lập đoàn thanh tra gồm các ông (bà) có tên sau đây:                       

1. Ông: Trần Văn Thuý - Phó Chánh Thanh tra Sở - Trưởng đoàn; 

2. Ông: Ninh Đình Thắng - Phó trưởng phòng HCTH Chi cục Trồng trọt và BVTV - Phó trưởng đoàn; 

3. Bà: Phạm Thị Thanh Hoa - Công chức phòng BVTV -  Chi cục TT và BVTV - Thành viên; 

4. Bà: Trần Thị Vân Anh - Thanh tra viên Thanh tra Sở - Thành viên. 

5. Bà: Nguyễn Thanh Huyền - Thanh tra viên Thanh tra Sở - Thành viên. 
 



Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ và quyền hạn: Xây dựng kế hoạch tiến 

hành thanh tra, tổ chức thực hiện đúng nội dung thanh tra tại Điều 1 Quyết định này; 

thực hiện quyền hạn và xử lý các vi phạm theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 4. Lãnh đạo Thanh tra Sở, Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo 

vệ thực vật; các ông (bà) có tên tại Điều 2; các tổ chức, cá nhân có tên tại Điều 1 

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận:                                                            CHÁNH THANH TRA 
- Thanh tra tỉnh;         Để                                            

- Đ/c Giám đốc Sở;   b/c                                                                                 

- Như Điều 4;                                                            

- Lưu: VT, HSTTra. 

         

 

  Nguyễn Thị Anh 

 
 
 

 

 

      

                                                                                                               


		2024-08-16T15:55:12+0700


		2024-08-16T16:08:34+0700


		2024-08-16T16:08:34+0700


		2024-08-16T16:08:34+0700




